

Số: 10 /KH-LĐLĐ

Hà Nội, ngày 26 tháng 02 năm 2021

KẾ HOẠCH

Tổ chức vận động ủng hộ Quỹ “Vì biển, đảo Việt Nam” năm 2021

Thực hiện Kế hoạch số 144/KH-MTTQ-BTT ngày 03/02/2021 của Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam thành phố Hà Nội về việc ủng hộ Quỹ “Vì biển, đảo Việt Nam” năm 2021. LĐLĐ Thành phố triển khai Kế hoạch tổ chức vận động đối với CNVCLĐ, đoàn viên Công đoàn như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:

- Nhằm thể hiện trách nhiệm, tình cảm của CNVCLĐ, đoàn viên Công đoàn, hỗ trợ, động viên, cổ vũ quân, dân huyện đảo Trường Sa, đang ngày đêm bảo vệ biển, đảo giữ gìn sự bình yên và chủ quyền biển, đảo Việt Nam.

- Công đoàn các cấp tuyên truyền đoàn viên Công đoàn tích cực tham gia hưởng ứng, phấn đấu 100% Công đoàn cơ sở các cơ quan thành phố Hà Nội tham gia ủng hộ Quỹ “Vì biển, đảo Việt Nam” năm 2021.

II. NỘI DUNG:

1. Đối tượng vận động:

a. Công đoàn Viên chức Thành phố: Vận động đoàn viên Công đoàn các cơ quan thành phố Hà Nội.

b. LĐLĐ các quận, huyện, thị xã: Vận động đoàn viên Công đoàn cơ quan LĐLĐ các quận, huyện, thị xã.

c. Công đoàn các Ngành, Công đoàn cấp trên cơ sở: Vận động đoàn viên Công đoàn cơ quan Công đoàn Ngành, Công đoàn cấp trên cơ sở.

d. Công đoàn cơ sở trực thuộc LĐLĐ Thành phố: Vận động đoàn viên Công đoàn, Công đoàn cơ sở trực thuộc.

2. Thời gian vận động: Từ nay đến 15/4/2021.

3. Mức vận động: Mỗi đoàn viên Công đoàn ủng hộ ít nhất 01 ngày lương.

4. Nơi tiếp nhận ủng hộ Quỹ “Vì biển, đảo Việt Nam” năm 2021:

a. Đối với các đơn vị: Công đoàn Viên chức Thành phố; Công đoàn các Ngành, Công đoàn cấp trên cơ sở; Công đoàn cơ sở trực thuộc LĐLĐ Thành phố vận động đoàn viên Công đoàn trực thuộc ủng hộ, chuyển về Ủy ban Mặt trận Tổ quốc thành phố Hà Nội.

- Tài khoản: Ủy ban Mặt trận Tổ quốc thành phố Hà Nội.

- Số tài khoản: 3761.0.9082414.91059

- Tại Kho Bạc Nhà nước Hà Nội.

- Điện thoại: 024.39346108; 024.39346111; Fax: 024.39345384

- Địa chỉ trụ sở cơ quan: số 29, Lý Thường Kiệt, Hoàn Kiếm, Hà Nội

b. Đối với LĐLĐ các quận, huyện, thị xã: Vận động đoàn viên Công đoàn cơ quan LĐLĐ các quận, huyện, thị xã ủng hộ, chuyển về Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam các quận, huyện, thị xã.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Liên đoàn Lao động Thành phố:

- Xây dựng kế hoạch, chỉ đạo LĐLĐ các quận, huyện, thị xã, Công đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức Hà Nội, Công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở, Công đoàn cơ sở trực thuộc LĐLĐ Thành phố triển khai Kế hoạch vận động.

- Báo cáo kết quả cuộc vận động của hệ thống Công đoàn Thành phố theo quy định.

2. Công đoàn Viên chức thành phố Hà Nội:

- Xây dựng, triển khai kế hoạch, vận động đoàn viên Công đoàn cơ sở các cơ quan Thành phố Hà Nội hưởng ứng ủng hộ Quỹ.

- Báo cáo kết quả cuộc vận động về LĐLĐ Thành phố qua Ban Chính sách pháp luật trước ngày 20/04/2021.

3. LĐLĐ các quận, huyện, thị xã, Công đoàn Ngành, Công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở, Công đoàn cơ sở trực thuộc LĐLĐ Thành phố:

- Triển khai kế hoạch, vận động đoàn viên Công đoàn cơ quan: LĐLĐ các quận, huyện, thị xã, Công đoàn Ngành, Công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở, Công đoàn cơ sở trực thuộc LĐLĐ Thành phố hưởng ứng.

- Báo cáo kết quả cuộc vận động về LĐLĐ Thành phố qua Ban Chính sách pháp luật trước ngày 20/04/2021.

Đề nghị LĐLĐ các quận, huyện, thị xã, Công đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức, Công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở, Công đoàn cơ sở trực thuộc LĐLĐ Thành phố triển khai thực hiện.

Nơi nhận:

- Ban KTCSXH&TĐKT/TLĐ;
- Ban Dân Vận Thành ủy HN;
- UB MTTQ TP;
- Thường trực LĐLĐ TP;
- Các Ban LĐLĐ TP;
- LĐLĐ các quận, huyện, thị xã;
- CĐ Ngành, CĐ cấp trên trực tiếp CS;
- CĐCS trực thuộc LĐLĐ TP;
- Lưu VP, Ban CSPL.

TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH



Lê Đình Hùng